**7.** And ye shall not go out from the door **7.** Neque ab ostio tabernaculi of the tabernacle of the congregation, lest ye conventionis egrediemini: ne moriamini: quia die: for the anointing oil of the Lord *is* upon oleum unctionis Jehovae est super vos. Et you. And they did according to the word of fecerunt secundum verbum Mosis. Moses.

**12.** And Moses spake unto Aaron, and **12.** Loquutus est autem Moses ad unto Eleazar and unto Ithamar, his sons that Aharon, et Eleazar et Ithamar filios ejus, qui were left, Take the meat-offering that reliqui erant, Tollite minha quae remansit ex remaineth of the offerings of the Lord made oblationibus ignitis Jehovae et comedite by fire, and eat it without leaven beside the illam cum azymis juxta altare: quia sanctitas altar: for it *is* most holy. sanctitatum est.

**13.** And ye shall eat it in the holy place, **13.** Comedetis, inquam, illam in loco because it *is* thy due, and thy sons' due, of sancto: quia in statutum tibi et in statutum the sacrifices of the Lord made by fire: for illis tuis est de oblationibus ignitis Jehovae: so I am commanded. quia sic jussus sum.

**14.** And the wave-breast and **14.** Et pectusculum agitationis, et armum heave-shoulder shall ye eat in a clean place; elevationis comedetis in loco mundo, tu et thou, and thy sons, and thy daughters with filii tui, et filiae tuae tecum: quia in statutum thee: for *they be* thy due, and thy sons' due, tibi et in statutum filiis tuis data sunt de *which* are given out of the sacrifices of sacrificiis prosperitatum filiorum Israel. peace-offerings of the children of Israel.

**15.** The heave-shoulder and the **15.** Armurn elevationis, et pectusculum wave-breast shall they bring, with the agitationis cure oblationibus ignitis adipum offerings made by fire of the fat, to wave *it* afferent, ut agites agitatione coram Jehova:

for a wave-offering before the Lord; and it et hoc erit tibi et filiis tuis tecum in statutum shall be thine, and thy sons with thee, by a perpetuum, quemadmodum princepit Jehova. statute for ever; as the Lord hath commanded.

**16.** And Moses diligently sought the goat of the sin-offering, and, behold, it was burnt: requirendo requisivit Moses, et ecce, and he was angry with Eleazar and Ithamar, combustus erat: tum iratus est contra Eleazar the sons of Aaron *which were left alive*, et Ithamar filius Aharon relictos, dicendo: saying,

**17.** Wherefore have ye not eaten the sin-offering in the holy place, seeing it is most holy, and *God* hath given it you to bear the iniquity of the congregation, to make atonement for them before the Lord? **17.** Cur non comedistis oblationem pro peccato in loco sanctitatis? est enim sanctitas sanctitatum, quum illam dederit vobis ad portandum iniquitatem congregationis, et ad expiandum eos eorum Jehova.